
РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 г. с. Ловозеро № 24\65

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

О внесении изменений в Регламент 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- 
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона 
Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных 
комиссиях в Мурманской области» и в связи с принятием постановления 
Избирательной комиссией Мурманской области от 09 декабря 2021 
года № 170/1012 «О внесении изменений в Регламент Избирательной 
комиссии Мурманской области», Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия решила:

1. Внести в Регламент Ловозерской территориальной избирательной 
комиссии, утвержденный решением Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии от 21.07.2015 № 93/627 (в редакции постановления 
от 02.06.2016 № 2/7), следующие изменения:

1) статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20. Заседание Комиссии проводится по месту ее постоянного 

нахождения. Председатель Комиссии вправе принять решение о проведении 
выездного заседания.

В случаях, когда по погодным, противоэпидемическим, санитарным, 
техническим или иным причинам очный сбор членов Комиссии на заседание 
невозможен, по решению председателя Комиссии заседание Комиссии может 
проводиться с использованием систем видеоконференцсвязи.

Член Комиссии с правом решающего голоса, в случае невозможности 
прибыть на заседание Комиссии, вправе принять участие с использованием 
систем видеоконференцсвязи и считаться присутствующим на 
соответствующем заседании Комиссии.

Заседание Комиссии не может быть проведено, а член Комиссии с 
правом решающего голоса принимать участие в нем с использованием



2

систем видеоконференцсвязи в случае, если в повестку соответствующего 
заседания Комиссии включен вопрос, по которому должно проводиться 
тайное голосование, и (или) вопрос, связанный с подписанием протоколов об 
итогах голосования, о результатах выборов, референдума, голосования и 
сводных таблиц.».

2. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь
Ловозерской территс "
избирательной коми(

Е.В. Илюкович



РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 г. с. Ловозеро № 24\64

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

Об итогах проведения Дня молодого избирателя на территории 
Ловозерского района в 2022 году

Заслушав информацию председателя Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии Г.В. Кравченко об итогах проведения Дня молодого 
избирателя в Ловозерском районе, на основании пункта 9 статьи 26 
Федерального закона № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", 
руководствуясь «Рекомендациями по проведению Дня молодого избирателя в 
субъектах Российской Федерации», утвержденными постановлением ЦИК 
РФ от 28.12. 2007 № 83/666-5, пунктом 4 Плана мероприятий по повышению 
правовой культуры избирателей (участников референдума), организаторов 
выборов и референдумов и других участников избирательного процесса на 
2022 год, утвержденным постановлением Избирательной комиссии 
Мурманской области от 25.01.2022 № 2/9, решением Ловозерской ТИК от 
21.12.2021 года № 20/54, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения в Ловозерском 
районе мероприятий Дня молодого избирателя.

2. Поощрить благодарственными письмами от Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии:

2.1.3а содействие в организации и проведении мероприятий Дня 
молодого избирателя в 2022 году:

-  Афоничеву Варвару Владимировну, специалиста по работе с 
молодежью МБУ «ЛМБ»;

-  Бордукову Светлана Анатольевну, заведующую Центром семейного 
чтения «Читать вместе!» МБУ ЛМБ;

-  Илюкович Елену Викторовну, главного библиотекаря Центра 
семейного чтения «Читать вместе!» МБУ ЛМБ;



-  Маренич Любовь Владимировну, заведующую информационно
библиографическим отделом МБУ «ЛМБ»;

-  Филиппову Ольгу Алексеевну, библиотекаря Центра семейного чтения 
«Читать вместе!» МБУ ЛМБ;

-  Чалову Марию Ивановну, педагога -  организатора МБОУ 
«Ловозерская средняя общеобразовательная школа»;

2.2. За содействие в организации и проведении мероприятий Дня 
молодого избирателя в 2022 году и подготовку команд - 
победителей и призеров районной игры -  викторины «Я 
молодой, выбор за мной!»:

-  Захарова Дмитрия Юрьевича, учителя истории и обществознания
МБОУ «Ловозерская средняя общеобразовательная школа»;

-  Ляпунову Полину Ивановну, педагога - организатора МБОУ
«Ловозерская средняя общеобразовательная школа»;

-  Малееву Евгению Владимировну, педагога - организатора МБОУ
«Ловозерская средняя общеобразовательная школа;

-  Харитонова Евгения Сергеевича, учителя истории и обществознания
МБОУ «Ревдская средняя школа им. В.С. Воронина».

3. Вручить сертификаты участников районной игры — викторины «Я 
молодой -  выбор за мной!»

3.1.учащимся МБОУ «Ловозерская средняя общеобразовательная 
школа»:

-  Кулику Дмитрию
-  Мещерякову Александру
-  Струнину Дмитрию
-  Чупровой Яне

3.2.учащимся МБОУ «Ревдская средняя общеобразовательная школа 
им. В.С. Воронина»:

-  Кузнецовой Анастасии
-  Комолову Евгению
-  Лопатину Андрею
-  Рейпаши Роману
-  Стацевич Александре



3

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ловозерского района на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет".

Председатель
Ловозерской территориальной --------- ’ Г.В. Кравченко
избирательной комиссии 

Секретарь
Ловозерской территориал^ Е.В. Илюкович
избирательной комисси



РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 г. с. Ловозеро № 24\63

ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Об исключении Артиевой Екатерины Сергеевны из резерва составов
участковых избирательных комиссий Ловозерской территориальной

избирательной комиссии

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона "Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", п.п. «а» пункта 25 Порядка формирования резерва 
составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 
комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 
постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 № 152/1137-6 (далее 
Порядок), постановления Избирательной комиссии Мурманской области от 
28.03.2018 № 30/224 «О возложении на территориальные избирательные 
комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 
избирательных комиссий Мурманской области, Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия решила:

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии Артиеву Екатерину Сергеевну.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ловозерского района на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь 
Ловозерской терр 
избирательной ко

с . »
Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 г. с. Ловозеро № 24\62

О назначении Артиевой Екатерины Сергеевны членом 
участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 404 с правом решающего голоса

В связи с досрочным прекращением полномочий члена участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 404 с правом решающего 
голоса, в соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона "Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации”, Порядком формирования резерва составов 
участковой комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 
резерва составов участковой комиссий, утвержденным постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 
2012 года № 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке 
формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 
комиссий муниципальных образований, окружных и участковой 
избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 
192/1337-5, статьями 17, 18 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 390- 
01-Зм0 «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», 
руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Мурманской 
области от 15.02.2013 года № 86/442 «О Порядке отбора кандидатур для 
назначения в состав участковой избирательных комиссий», Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия решила:

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 404 с правом 
решающего голоса Артиеву Екатерину Сергеевну, гражданку России, 
1989 года рождения, предложенную для назначения Местным 
политическим советом местного отделения Ловозерского района 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области.

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
избирательного участка № 404

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете



2

«Ловозерская правда».
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Ловозерского района на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь
Ловозерской террит 
избирательной коми

Е.В. Илюкович


